
Ssfdi
STÁTNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-263/1073/200/20/2022 
Číslo smlouvy zhotovitele: 1519.2070739ICU

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Oprava mostů a silnic v Pardubickém kraji v návaznosti na 
výstavbu D35 - Silnice II/324 Opatovice nad Labem, okružní 

křižovatka - křiž. s ul. Kasárenská“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
I Č O: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr,
vložka 162
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1206774399/0800
E-mail: info@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Miroslav Němec - ředitel
Ing. Antonín Jalůvka - jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
Mgr. Josef Neumann, LL.M. - jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

Ing. Jiří Synek - technický náměstek

Ing. Radim Malát - vedoucí oddělení přípravy staveb

Ing. Milan Skýba - vedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkových a dotačních programů

1/3
SOD č.: SMLO-263/1073/200/20/2022

mailto:info%40suspk.cz


I- vedoucí útvaru realizace staveb

(dále jen „Objednatel“)

a

II. EUROVIA CS, a.s.

Zastoupena: Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vložka 1561

(dále jen „Zhotovitel“)
I.

Smluvní strany uzavřely dne 17.10.2022 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
263/1073/200/20/2022 na zhotovení díla „Oprava mostů a silnic v Pardubickém kraji v 
návaznosti na výstavbu D35 - Silnice II/324 Opatovice nad Labem, okružní křižovatka - křiž. 
s ul. Kasárenská“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

3 678 315,19 772 446,19 4 450 761,38

2/3
SOD č.: SMLO-263/1073/200/20/2022



III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích dne: V Hradci Králové dne:

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing.
Miroslav
Němec

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Němec
Datum: 2022.12.16 
07:45:07 +01 '00'

Ing.
Michal
Šumpík

Digitálně 
podepsal Ing. 
Michal Šumpík 
Datum: 
2022.12.19 
10:57:30 +0T00'

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Michal Šumpík
ředitel závodu Čechy východ, 

dle plné moci
EUROVIA CS, a.s.

3/3
SOD č.: SMLO-263/1073/200/20/2022



Přehled dokladů

Číslo ZBV: 01

Název a evidenční číslo Stavby:
Oprava mostů a silnic v Pardubickém kraji v návaznosti na 
výstavbu D35 - Silnice II/324 Opatovice nad Labem, okružní 
křižovatka - křiž. s ul. Kasárenská, SMLO 263/2022

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS): Silnice II/324

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 121 / Ol

Doklad Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Změnový list pro změny dle § 222 odst. (4) ZZVZ 1 /2
Rozpis ocenění změn položek 1 /3
Přehled změn stavby 1 / 4
Soupis prací 9/5
Přehled nových položek 1 /14
Individuální kalkulace pol. č. 89913R.N 3/15
Požadavek Objednatele - samonivelační poklopy 
ze dne 01.04.2020 1 / 18

Fotodokumentace 1 /19

001



Změnový list pro změny dle §222 odst. (4)

Název a evidenční číslo Stavby:
Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO / PS:
Číslo ZBV:

Oprava mostů a silnic v Pardubickém kraji v návaznosti na výstavbu D35 
- Silnice 11/324 Opatovice nad Labem, okružní křižovatka - křiž. s ul. 
Kasárenská - SMLO-263/2022
Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):
Silnice 11/324

SO 121 /01 01

Strany smlouvy o dflo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 17.10.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Iniciátor změny: Objednatel

Popis Změny:______________________________________________________________________________ _________
Při prováděných kontrolách silnic II. a III. třídy jsou Objednatelem velmi často zastiženy závady ve sjízdnosti po těchto silnicích, 
které jsou způsobeny pokleslými nebo vystouplými poklopy kanalizačních šachet, uličních vpusti a dalších zařízeni. Na základě této 
skutečnosti vydal Objednatel dne 01.04.2020 požadavek na použiti technologie speciálního 6amonivelačnlho typu poklopů (viz 
příloha “Požadavek Objednatele - samonivelačnl poklopy ze dne 01.04.2020"). Použitím samonlvelačnlch typů poklopů v rámci 
stavby bude dosaženo úspory nákladů s ohledem na budoucí údržbu a životnost těchto zařízeni, spolu se zajištěním zvýšené 
bezpečnosti silničního provozu a snížení hluku a rázů vyvolaných provozem po předmětné silnici III/324.

Změna má vliv na přidání nové položky soupisu prací č. 89913R.N (KRYCl HRNCE SAMOSTATNÉ - SAMONIVELAČNl) v 
celkovém počtu 18 kusů.

Lze konstatovat, že tato změna závazku ze smlouvy není taková, která by umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 
výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízeni odpovídaly této změně. 
Také tato změna není taková, která by měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 
nebo by vedla k významnému rozšířeni rozsahu plněni veřejné zakázky. Dále se jedná o změnu, Jejíž hodnota je nižší než finanční 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Zákonná 
podmínka dle § 222 odst. 4 ZZVZ je splněna.

Změna naplňuje podmínky § 222 odst. 4 ZZVZ. Na základě Metodiky MMR „Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku podle 
§ 222 zákona Č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek“ není již z hlediska ZZVZ nutné zkoumat důvody pro tuto změnu.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby a SO:
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 Kč 35 098,92 Kč 35 098,92 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: .

Správce stavby jméno:
12. Ok

jméno:
Zaměstnanec SÚS určený v rámci 
organizační struktury k vyjádřeni k ZBV datum: J j |2 ?02?°dpiSá

Projektant jméno: datum: Z<?22.podpis:

Objednatel a Zhotovitel se dohodil, že na výie uvedeném SO/PS, který je součásti výie uvedená stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, Jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovám listu, který Je součásti dokumentace ZBV. Tento Změnový list Je zárovelt záznamem o 
změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojuji přlsluěná osoby oprávněná Jednat jménem nebo v zastouponl Objodnatole o Zhotovltelo své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS)

Zhotovitel

jméno:

jméno:

datum: J 202/lodPl^|

datum: 1 3. 12, 2Q2jÍodpi

Číslo paré:

002


